

انعکاس اخبار دانشگاه در رسانه ها

۳۱ مرداد ۱۴۰۱

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



مدیر توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: میزان استفاده از ماسک در مناطق زیر پوشش این دانشگاه ۳۵ درصد است و استفاده از آن ۶۵ درصد کاهش یافته که بسیار نگران کننده است.

توزیع 100 هزار سرم در استان برای رفع کمبودها

کد محتوا: ۳۵۶۷۱۷

تاریخ: ۳۱ مرداد ۱۴۰۱ - ۰۰:۲۷

سعیده آل ابراهیم|مدتی است که روایت‌های بیماران و خانواده‌های آن‌ها از کمبود سرم حکایت دارد و البته این مشکل، مختص خراسان رضوی نیست و همه کشور به نوعی درگیر آن هستند؛ مسئله‌ای که البته حسین خوبان، مدیر داروی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، از تلاش‌ها برای حل آن خبر داده و گفته که در دو هفته گذشته در بیمارستان‌ها و داروخانه‌های خراسان رضوی حدود 100 هزار سرم توزیع شده است.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا، با اشاره به اینکه کمبود نسبی سرم داریم، اظهار کرد: دلیل این کمبود می‌تواند کاهش تولید یا افزایش مصرف باشد. با توجه به اینکه همه کارخانجات سرم در کشور با ظرفیت کامل مشغول به کار هستند، تولید سرم کم نیست، اما به علت بیماری کرونا و مراجعات پرشمار بیماران در فصل تابستان، افزایش مصرف داشته‌ایم. البته برخی اوقات بیماران نیازی به سرم ندارند، اما به پزشک اصرار می‌کنند که برایشان تجویز شود.

ناصر وحدتی بیان کرد: در دو هفته گذشته سرم در بیشتر بیمارستان‌ها و حتی داروخانه‌های شبانه‌روزی جنب درمانگاه‌ها توزیع شده و در بازرسی‌های مودی از داروخانه‌ها مشکل جدی در زمینه تأمین سرم نبوده است.

توزیع ۱۰۰ هزار سرم در استان برای رفع کمبودها

سعیده آل ابراهیم|مدتی است که روایت‌های بیماران و خانواده‌های آن‌ها از کمبود سرم حکایت دارد و البته این مشکل، مختص خراسان رضوی نیست و همه کشور به نوعی درگیر آن هستند؛ مسئله‌ای که البته حسین خوبان، مدیر داروی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، از تلاش‌ها برای حل آن خبر داده و گفته که در دو هفته گذشته در بیمارستان‌ها و داروخانه‌های خراسان رضوی حدود ۱۰۰ هزار سرم توزیع شده است.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا، با اشاره به اینکه کمبود نسبی سرم داریم، اظهار کرد: دلیل این کمبود می‌تواند کاهش تولید یا افزایش مصرف باشد. با توجه به اینکه همه کارخانجات سرم در کشور با ظرفیت کامل مشغول به کار هستند، تولید سرم کم نیست، اما به علت بیماری کرونا و مراجعات پرشمار بیماران در فصل تابستان، افزایش مصرف داشته‌ایم. البته برخی اوقات بیماران نیازی به سرم ندارند، اما به پزشک اصرار می‌کنند که برایشان تجویز شود.

ناصر وحدتی بیان کرد: در دو هفته گذشته سرم در بیشتر بیمارستان‌ها و حتی

احداث درمانگاه تامین اجتماعی بردسکن همچنان روی کاغذ!

علی نوری/ شهرستان بردسکن با وجود ۳۰ هزار بیمه شده سال ها ست از وجود درمانگاه تامین اجتماعی محروم است و افراد بیمه شده در صورت ابتلا به بیماری اگر بخواهند از مزایای درمانی که در قبال پرداخت حق بیمه برایشان به وجود آمده، بهره‌مند شوند باید به شهرستان‌های اطراف بروند؛ رنجی که قوز بالا قوز رنج بیماری است. این ضرورت انکارنشدنی باعث شد دی ماه سال ۹۸، مسئولان هم به فکر بیفتند و کلنگ احداث درمانگاه تامین اجتماعی را در زمینی که از قبل در بولوار امام علی(ع) برای این کار در نظر گرفته بودند، بر زمین بزنند، اما خیلی زود زمین مذکور معارض پیدا کرد و حالا پس از ۳۳ ماه هنوز احداث این درمانگاه در بلتکلیفی به سر می برد و اعتبار ۱۲ میلیارد تومانی آن هم برگشت خورده است. رئیس تامین اجتماعی بردسکن با اشاره به وضعیت زمین این درمانگاه گفت: بحث تغییر کاربری زمینی که ۹ هزار متر مربع است پیگیری می شود و اداره کل ورزش و جوانان مدعی است برای تعیین تکلیف، پرونده این زمین به اداره کل مسکن و شهرسازی در کمیسیون ماده ۵ ارجاع شد که پس از روشن شدن وضعیت زمین مورد نیاز که ۹ هزار متر مربع است، تحویل مدیریت درمان استان می شود. علی بخشی نیا افزود: در صورتی که بحث تغییر کاربری زمین درمانگاه به نتیجه برسد، زمین تحویل مدیریت درمان استان می شود و امیداست با تامین اعتبار هر چه زودتر شاهد آغاز عملیات اجرایی این پروژه باشیم. وی تعداد بیمه شدگان اصلی و تبعی شهرستان بردسکن را ۳۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: در مجموع یک سوم جمعیت شهرستان بردسکن تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند. بخشی نیا با اشاره به برطرف شدن مشکل زمین درمانگاه اظهار کرد: حال که مشکل زمین حل شده است، دیگر ادارات شهرستان، جلوی این حرکت مهم را گرفته اند که می طلبد با ورود فرماندار شهرستان مشکل زمین و عملیات ساخت درمانگاه حل و فصل شود تا نامی نیک و خوش را برای خود در شهرستان تا سالیان سال به یادگار بگذارد. وی گفت: هر چند مطالبات شهرستان به یک داستان تکراری تبدیل شده است ولی تا تحقق مطالبات شهرستان از بیان آن خسته نمی شویم تا مدیران به این مطالبات جامه عمل بپوشانند. حجت الاسلام علی اصغر امینی اظهار کرد: درمانگاه تامین اجتماعی، پروژه کنار گذر بردسکن، باند دوم محور بردسکن به خلیل آباد و پروژه سالن چند منظوره بنیاد شهید در جوار گلزار شهدا از جمله خواسته های مردم بردسکن است که متأسفانه با گذشت ۲۰ سال هنوز مدیران نتوانسته اند طلسم این پروژه ها را بشکنند.

توضیحات مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان رضوی درباره پروژه

دکتر علی رضا زاده مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان رضوی در این باره گفت: متأسفانه زمین احداث درمانگاه تامین اجتماعی بردسکن دارای معارض بود که پس از ارجاع به دستگاه قضا به تازگی پرونده آن برای تعیین تکلیف زمین به مسکن و شهرسازی ارسال شده است که پس از تغییر کاربری و ثبت سند به نام درمانگاه تامین اجتماعی فرایند تامین اعتبار آن انجام خواهد شد. وی بیان کرد: با توجه به تعداد بیمه شدگان تامین اجتماعی در شهرستان بردسکن احداث درمانگاه اولویت اول مدیریت درمان استان در این شهرستان است. قرار بود این پروژه در سال ۱۴۰۰ تکمیل و بهره برداری شود که به خاطر معارضی که زمین داشت این پروژه از دی ماه ۹۸ تاکنون همچنان بلتکلیف باقی مانده است. دکتر رضا زاده اظهار امیدواری کرد، پس از صدور پروانه و دیگر فرایند اداری آن بتوانیم در اعتبارات سال آینده سازمان، بودجه مورد نیاز آن را تامین اعتبار کنیم. وی اظهار کرد: در سال ۹۸ به این پروژه ۱۲ میلیارد تومان اختصاص داده شد که به خاطر مشکلاتی که زمین درمانگاه داشت اعتبار مصوب شده برگشت خورد. دکتر رضا زاده افزود: دستگاه های متولی هر چه زودتر وضعیت زمین را روشن کنند تا بتوانیم پس

«سجاد»، «احمد آباد» نشود!

مستحضر باشند، دبیرستان... واقع در هاشمیه... ثبت نام از دانش آموزان برای تحصیل در ساختمانی با موقعیت مکانی خوب به عمل آمد و اکنون ساختمانی در مکانی دیگر به عنوان محل تحصیل معرفی شده است و در اعتراض به این موضوع، جواب می دهند که ناراحتی فرزندتان را جای دیگری ثبت نام کنید، متأسفانه تمام مدارس خوب محدوده نیز ثبت نام ندارند.

سهمیه آردو نان در قوچان خیلی کم شده و صف های نانوائی آن قدر طولانی شده که ساعت ها باید معطل شویم، این کابوس را تا کی باید تحمل کنیم؟ چرا هیچ نهادی پیگیری این مشکل نیست؟

آقای وزیر بهداشت نبود آمبولانس در مرکز درمان شهرستان داورزن سبب وار به قیمت جان یک دختر جوان دم بخت تمام شده! کمی به فکر باشید.

چندین روز است که پله برقی جلوی بیمارستان قائم (عج) خاموش است. بیماران مجبورند از خیابان خطرناک عبور کنند. آقای مسئول تا حادّه پیش نیامده فکری بکن.

چپگرد بولوار آیت... هاشمی رفسنجانی چند ماه دیگر افتتاح می شود؟ ما که پیر شدیم.

در زمان تصدی شهردار قبلی چندین دهه پل نمایشگاه ملی چند ماه تکمیل شد، شهردار جدید یک دهه پل را این قدر طول داده است!

چرا هیچ کس به اتوبوسرانی توجهی ندارد؟ بیشتر دستگاه های شارژ من کارت خراب است و راننده تقاضای سه هزار تومان وجه نقد دارد.

دیروز به یکی از شهر بازی های سر پوشیده مراجعه کردم که در طبقه فوقانی یک مجتمع تجاری بود، حداقل سه در ورودی از طبقات مختلف داشت، جالب است که کنار هر در هاب بانک پوپول گذاشته بودند و صرفاً نقدی کار می کرد. اداره دارایی کجاست؟ تجارت دو طرفه هم از تراکش ها منفعّت می برد هم فرار مالیاتی!

در بولوار سجاد ساکن هستیم. نمی دانم چرا به تازگی در خیابان بهار و خیابان های مجاور، این همه مجوز کلینیک صادر می شود هنوز مشکلات خیابان احمدآباد با ساختمان پزشکان فراوان و نبود پارکینگ لاینحل مانده و این منطقه هم دارد کم کم مثل احمدآباد با مشکلات فراوان از جمله ترافیک و نبود جای پارک و... به علت صدور بی رویه مجوز کلینیک مواجه می شود. لطفاً پیگیری کنید.

بنیاد مسکن در روستاها و به خصوص روستاهای کوهستانی طرّقه شاتدیز و شهرستان مشهد که مسیر عبور و مرور در کف دره است و مسیر آب هم با جاده مشترک است، به ملک های دو طرف مقداری عقب نشینی بدهد و مسیر سیل را باز کند تا جلوی خطر سیل را بگیرد.

بیشتر دستگاه های شارژ من کارت خراب است به اتوبوسرانی پیام دادیم در جواب پاس دادند به شهرداری. از این به بعد شارژ نکرده هزینه آن یا خود شهرداری!

نانوائی... در بولوار... در حضور مشتری و بدون در نظر گرفتن مردمی که در صف هستند نان را در بسته های ۵۰ تایی به افرادی می دهد که کبابی دارند. تماس با ۱۲۴ هم متأسفانه کارساز نبود.

پلیس راه خراسان رضوی برای کنترل سرعت و نحوه رانندگی در جاده های روستایی مشهد و شهرستان ها بیشتر نظارت کند رانندگی ها و سرعت ها همه جا به خصوص سرپیچ ها و حشتناک است، در روستاهای گردشگری که سرعت ها غیر مجاز و رانندگی ها افتضاح است.

در انتهای فلاحی ۳/۲۸ پارکی دایر است که در آن گاه تا ساعت ۲ با مادام مشغول بازی هستند و سروصدای آن ها باعث سلب آسایش ما در آن منطقه شده است از شهرداری تقاضا دارم در صورت امکان در خصوص جابه جایی پارک اقدام کند.

مدیریت محترم آموزش و پرورش مشهد

معمای قحطی متخصص!

معضل نبود پزشک متخصص در برخی حوزه های تخصصی به گونه ای است که مثلاً در ۱۶۰ تخصص فقط ۱۰ پزشک و در ۶۲ تخصص تنها یک پزشک در مشهد داریم مشکل کار کجاست؟



کند و بقیه را هر چند هم که التماس کنند به مطبش که ویزیت ۷۰ هزار تومانی دارد حواله می دهد،
مطب پزشک فلوشیپ نارسایی قلب در خیابان ملا صدرا اوضاع بهتری ندارد، چند نفر از بیماران می گویند فقط همین یک متخصص در مشهد هست و نمی شود به این زودی ها از او نوبت گرفت.

نیاز دو برابری مشهد به برخی فوق تخصص ها

کود مشکلات مردم در این زمینه را جلوی پای رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد می گذاریم و از او در این باره مطالبه می کنیم. دکتر علیرضا صداقت به «خراسان رضوی» می گوید: تعداد پزشکان در برخی رشته ها در سراسر کشور کم است، مثلاً ما فقط دو پزشک

دهد که بعد از آن هم حداکثر یک ماه باید برای جراحی زانو صبر کنیم.
در معطب پزشک فلوشیپ سوختگی ترمیمی در خیابان ابن سینا هم همین آتش و همین کاسه است! مطبی بسیار شلوغ که این جا هم نوبت گرفتن خودش به مثابه گذر از هفت خان رستم است! مر دحدوداً ۶۰ ساله ای که از توکاتگشتان پانازا ویش سوخته، به خاطر خرابی آسانسور سه طبقه، بالا آمده و دم در ایستاده، او می گوید: کلینیک سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) گفت باید به مطب همین دکتر بیایم و متخصص دیگری در مشهد برای درمانم وجود ندارد. دور بیدی شده، برخی دکترها فقط به پول فکر می کنند، آقای دکتر می تواند به هزینه ۱۰ هزار تومان در بیمارستان امام رضا (ع) معاینه ام کند، اما آن جا در هفته فقط پنج بیمار را معاینه می

تربسول اواقعا حیرت آور است! آمار اختصاصی که خراسان، آن را از منابع رسمی جمع آوری کرده، نشان می دهد که معضل قحطی پزشک متخصص در برخی تخصص ها و اقال در مشهد جدی است، به طور مثال در ۱۶۰ تخصص تعداد پزشکان معالج مان در مشهد کمتر از ۱۰ نفر هستند و در ۶۲ تخصص هم تنها یک پزشک متخصص داریم! همین است که وقتی از بدروزگار، گرفتار درد بی درمانی می شوید، باید هفته ها و ماه ها در صف عجیب و غریب برخی پزشکان متخصص در مشهد بمانید تا شاید نوبت تان شود! به گزارش «خراسان رضوی»، تعداد کم پزشکان در کشور ما خودش به دردی تبدیل شده که انگار درمانی برای آن نیست، همه ما تجربه ساعت ها انتظار در بیمارستان، در مانگاه، مطب و کلینیک ها را داشته ایم، آمارها از کمبود پزشک در برخی تخصص ها در مشهد رایگزارید کنار این معضل که در بسیاری از این حوزه ها، مشهد نه تنها مرجع شهرستان های دیگر خراسان رضوی بلکه مرجع نیمه شرقی، شمالی شرقی و جنوب شرقی کشور است و همین بر تقاضا افزوده و مشکلاتی را برای شهروندان و بیماران به دنبال داشته است.

زیرمیزی بده، نوبت بگیر

ساعت از ۱۷ گذشته، کافی است بگویم خیابان پرستار تا تصویر آشنای ترافیک سنگین خودروها کلافه ات کند. این جا این ساعت جای سوزن انداختن نیست، روی هر پله و جدولی بیمار و همراهی چمباتمه زده بلکه بتواند نوبتی از مطبی بگیرد. عابران سرشان بالا است و لیست پزشکان روی تابلوها را می خوانند و مدام با دیگر عابران برخورد می کنند یا پارتشان در چاله ها پیچ می خورد، یک گوشه زن و مرد میان سالی با لباس های ترکمن روی زیرانداز نشسته اند، زن از داخل زنبیل پلاستیک نان و ظرف کوکو را در می آورد، مردی باریک اندام روی در دو گوشه ای وضومی گیر د، کسی از طرف ترزن مستی که لباس بلوچی به تن دارد، با چشم های خون افتاده و خواب آلود روی سنگ فرش پیاده رو نشسته و کودک یک ساله ای در آغوشش با بسته قرص های او بازی می کند. و از مطب پزشک فلوشیپ (بورسیه دوره های تکمیلی تخصصی) جراحی زانومی شوم، سالن انتظار پر است، جلوی میز منشی هم چهار نفر در انتظار نوبت هستند، مرد جوانی که ما درش روی ویلچر نشسته است، می گوید: این جا خیلی دیر نوبت می دهند، چون متخصص دیگری در مشهد نیست، بدون این که کسی ببیند ۱۰۰ هزار تومان به منشی بده و بگو برایت نوبت بنویسد و گرنه تا آخر تابستان هم نوبت نمی شود، ما معطل کردیم و حالا ما درم روی ویلچر است. بعد از چند دقیقه منشی برای تاریخ ۲۸ شهریور به من نوبت می

فوق تخصص جراحی ترمیمی و سوختگی در مشهد داریم که همین تعداد را هم به سختی توانستیم به کار بگیریم تا جواب گوی مراجعان استانی و کشوری باشیم، در برخی موارد نیاز ما دو برابر تعداد پزشکان فعلی است. وی مهم ترین دلایل کمبود پزشک در برخی فوق تخصص ها را کمبود بودجه های آموزشی و بی رغبتی پزشکان متخصص برای شرکت در رشته های فوق تخصص می داند و تصریح می کند: شرایط اقتصادی کشور به شکلی است که یک جراح به جای آن که برای طی دوران فوق تخصصی وقت بگذارد، ترجیح می دهد مطبش دایر باشد که بتواند زندگی اش را اداره کند. از طرف دیگر وقتی پزشکان رشته فوق تخصصی را بخوانند، مجبور می شوند چهار تا شش سال در یکی از شهرهای دور افتاده تعهد خارج از مرکز بگذرانند که زندگی شان با این شرایط به مخاطره می افتد. صداقت تاکید می کند: رشته تخصصی من بیهوشی و رشته فوق تخصصی ام مراقبت های ویژه است، اگر به عنوان مثال به من بگویند که ما کمبود داریم و نیاز است شما یک رشته فوق هم بخوانید، می گویم نه عزیز من! پس جواب قسط ها و زندگی ام را چه بدهم؟! حتماً شنیدن چنین واقعیتی تلخی از ۲۰ مسئول ارشد نظام پزشکی مشهد برای شما هم سخت است، البته که واقعا نکاتی که درباره مشکلات معیشتی مطرح شد قابل تأمل است اما پذیرش چنین مشقت اقتصادی شدیدی بابت دو سال بیگاری ماندن در زندگی پزشکان متخصص، از دید بخش بزرگی از جامعه ما باور پذیری کمی دارد. صداقت در ادامه این گفت و گو درباره اقدامات خود برای حل مسائل مالی در این حوزه نیز می گوید: باید خیلی از دستگاه ها پای کار بیایند تا مشکل حل شود. این موضوع را در جلسات مطرح کرده ایم و از استانداری، فرمانداری و اتمه محترم جمعه که حرفشان تاثير دارد خواسته ایم و می خواهیم که در این زمینه همراهی کنند.

تنها یک پزشک برای ۶۲ حوزه

طبی بررسی های خبرنگار ما از سایت نظام پزشکی مشهد، درشش حوزه میباشند و در مان از جمله فوق تخصص بیماری های قلب و غروق تنها ۱۰ پزشک داریم، در ۱۱ حوزه از جمله فوق تخصص مراقبت های ویژه (ای سی یو) ۹ پزشک، درشش حوزه از جمله فوق تخصص بیماری های قلب کودکان هشت پزشک، در ۱۰ حوزه از جمله فوق تخصص روان پزشکی کودک و نوجوان هفت پزشک، در هفت حوزه مانند دکترای تخصصی فیزیوتراپی شش پزشک، در ۱۰ حوزه از جمله فوق تخصص بیماری های خون و سرطان پنج پزشک، در هفت حوزه از جمله فلوشیپ جراحی سرطان چهار پزشک، در ۱۷ حوزه از جمله فلوشیپ پیوند کلیه سه پزشک، در ۲۴ حوزه مانند فلوشیپ نارسایی قلب تنها دو پزشک و در ۶۲ حوزه از جمله فلوشیپ جراحی یا تنها یک پزشک در مشهد مقدس وجود دارند در حالی است که در بسیاری از حوزه ها مرجع خراسان رضوی، استان های همجوار و گاه نقاط دور دست کشور هستند و این رشته ها به لحاظ ارتباط مستقیم با بهداشت عمومی حائز اهمیت هستند باید لحاظ سطوح تخصص و دقتی که در اند قابل چشم پوشی و جایگزینی با تخصص های پان تن تر نیستند.

رشته پزشکی	تعداد پزشک	توضیحات
فلوشیپ درد	۳	یکی از مهم ترین دلایل مراجعه بیماران تشخیص منشأ دردهای ناشناخته است.
فلوشیپ چشم پزشکی کودکان و انحراف چشم	یک	
فلوشیپ فیزیوتراپی	۵	
فلوشیپ جراحی زانو	۶	
فلوشیپ سم شناسی بالینی	۷	مرجع انواع مسمومیت ها در خراسان رضوی و استان های همجوار هستیم.
فوق تخصص بیماری های عفونی کودکان	۵	
فلوشیپ سوختگی	۲	
فلوشیپ نارسایی قلب	۲	
فلوشیپ ام آر آی قلب	یک	به دلیل هزینه های سنگین دستگاه ام آر آی قلب و تعداد محدود آن نمی توانیم فلوشیپ بیشتری استفاده کنیم.

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی کووید۱۹ دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: تعداد بیماران بستری مبتلا یا مشکوک به کرونا طی ۱۰ روز گذشته ۱۷ درصد کاهش یافته است. پهلوان کاشی در گفت و گو با وب دا افزود: هم اکنون ۴۱۰ بیمار مبتلا یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند و سهم دانشگاه علوم پزشکی مشهد از این تعداد ۳۰۱ نفر است. وی تصریح کرد: روند کاهشی تعداد بیماران بستری و سربایی تثبیت نشده و لازم است که عموم مردم به رعایت دستورالعمل های بهداشتی توجه لازم را داشته باشند. کاشی با بیان این که هم اکنون ۱۰۶ بیمار مبتلا به کرونا در بخش های مراقبت ویژه مراکز درمانی استان بستری هستند، افزود: بر اساس بررسی های انجام شده، افرادی که واکسن دریافت نکرده اند یا واکسیناسیون کامل ندارند، بیشترین تعداد بیماران را در این بخش ها تشکیل می دهند.

دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی استان خ.رضوی

۱۱:۲۷ medical_branch یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱ ساعت ۱۱:۲۷

مراسم تودیع و معارفه مدیر بیمارستان آریا با حضور معاون محترم توسعه آقای دکتر حسین زاده معاون محترم درمان جناب دکتر اقبالی ریاست محترم بیمارستان آریا و رئیس حراست واحد و جمعی از مسئولین بیمارستان حضور داشتند در این مراسم از خدمات خانم دکتر خزاعی در مدت تصدی این پست تشکر و قدردانی و خانم دکتر رضانی به عنوان مدیر جدید بیمارستان آریا معرفی شدند روابط عمومی واحد علوم پزشکی مشهد



آبله میمونی در استخرهای کلرزده منتقل نمی شود

یک مقام بهداشتی گفت: کلرزنی استخرهای شنا مانع انتقال آبله میمونی می شود

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز خراسان رضوی، رئیس گروه پیشگیری و درمان بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: به



دلیل کلرزنی استخرها و نظارت مستمر بر این امر مهم، امکان انتقال بیماری آبله میمونی در فضای استخر شنا وجود ندارد.

دکتر ناصر امینی با بیان این که علاوه بر کلرسنجی آب استخرها، محل تردد شناگران نیز ضدعفونی می‌شود افزود: تهیه مناسب استخرهای شنا یکی از مهمترین شروط فعال بودن استخرهاست. وی ادامه داد: راه های انتقال بیماری آبله میمونی، تماس مستقیم با خون، مایعات بدن و ضایعات پوستی حیوان و خوردن گوشت خام یا نیم پز حیوان آلوده است.

رئیس گروه پیشگیری و درمان بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: ایجاد خراش توسط حیوان آلوده، تماس مستقیم با ضایعات پوستی یا مخاطی فرد مبتلا، قطرات تنفسی، از مادر به جنین یا نوزاد و تماس با مواد و یا اشیای آلوده به ترشحات بیماران و انتقال تنفسی در بیماری آبله میمونی وجود دارد ولی به شدت بیماری کرونا نیست.

امینی افزود: علائم بیماری آبله میمونی، تب، سردرد و خستگی و درد عضلانی است و بتورات جلدی که به طور معمول، یک تا سه روز بعد از ظاهر شدن تب در صورت، کف دست ها، پاها و به میزان کمتر در تنه ظاهر می شوند.

وی ادامه داد: از دیگر علائم بیماری آبله میمونی، بزرگ شدن غدد لنفاوی در نواحی زیر بغل، کشاله ران و گردن است که وجه تفاوت آن با آبله معمولی همین التهاب غدد لنفاوی است. رئیس گروه پیشگیری و درمان بیماری‌ها دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان این که جوندگانی شامل سنجاب درختی، موش صحرایی و میمون می‌توانند مخزن طبیعی ویروس آبله میمونی باشند گفت: تماس با گوشت، خون یا مایعات و ترشحات بدن حیوانات آلوده و زندگی در مناطق جنگلی دارای حیوانات سنجاب و میمون از جمله مواردی است که می‌تواند ابتلا به این بیماری را افزایش دهد.

امینی افزود: بیماری آبله میمونی در نمونه حیوانی (میمون) اولین بار در سال ۱۹۵۸ در دانمارک و در نمونه انسانی در سال ۱۹۷۰ در کنگو مشاهده شده است که دوره نهفته این بیماری معمولا از زمان مواجهه تا شروع بیماری ۶ تا ۱۳ روز است که می تواند بین ۵ تا ۲۱ روز هم طول بکشد. این بیماری خود محدود شونده است و پس از ۲ تا چهار هفته بعد بهبود حاصل می شود و کشندگی این بیماری

۱۵شهر خراسان رضوی در وضعیت زرد کرونایی

تعداد شهرهای زرد کرونایی خراسان رضوی به ۱۵ شهر رسید.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز خراسان رضوی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دیشب در جلسه ستاد کرونا خراسان

رضوی گفت: بر اساس آخرین رنگ بندی کرونایی، ۱۵ شهر خراسان رضوی در وضعیت زرد، یک شهر در وضعیت قرمز و دو شهر در وضعیت نارنجی قرار گرفتند.

دکترکیانی افزود: در حال حاضر شهرهای کوهسرخ و گناباد در وضعیت نارنجی، خلیل آباد در وضعیت قرمز و بردمکن، تربت حیدریه، جغتای، جوین، خواف، سبزوار، سرخس، صالح آباد، فریمان، قوچان، کاشمر، کلات، مشهد، مهولات در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به تعداد بیماران بستری کرونایی افزود: طی یک روز گذشته ۱۲۱ بیمار جدید مبتلا و یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان بستری شدند و در حال حاضر ۲۹۲ بیمار مبتلا و یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند.

وی با تاکید بر اهمیت رعایت پروتکل های بهداشتی، استفاده از ماسک و تزریق دز واکسن یادآور بیان کرد: این بیماری همچنان می تواند خطرناک باشد بویژه برای افرادی که دز یادآور واکسن خود را دریافت نکرده اند در حال حاضر تعداد بیماران بدحال مبتلا به کرونا ۳۸ بیمار است که در بخش های مراقبت ویژه استان بستری شده اند و اکثر این بیماران افرادی هستند که واکسن های خود را کامل دریافت نکرده اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد تاکید کرد: عموم مردم در صورت بروز علائم مشکوک به کرونا به نزدیکترین مرکز درمانی سطح یک و دو مراجعه نمایند و از خود درمانی و مراجعه دیرنگام پرهیز کنند.

کاهش ۱۷ درصدی بیماران بستری مبتلا به کرونا در استان خراسان رضوی

دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۱ یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱ ساعت ۰۹:۳۵

چاپ ایمیل

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی کووید ۱۹- دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: تعداد بیماران بستری مبتلا و یا مشکوک به کرونا طی ده روز گذشته ۱۷ درصد کاهش یافته است.

دکتر محمد پهلوان کاشی در گفتگو با وب دا خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۴۱۰ بیمار مبتلا و یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان خراسان رضوی بستری هستند و سهم دانشگاه علوم پزشکی مشهد از این تعداد ۳۰۱ نفر است.

وی با بیان اینکه طی یک روز گذشته ۹۲ بیمار مبتلا و یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان بستری شدند که ۶۹ نفر از این تعداد در مراکز درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار دارند تصریح کرد: روند کاهشی تعداد بیماران بستری و سرپایی تثبیت نشده و لازم است که عموم مردم نسبت به رعایت دستورالعمل های بهداشتی توجه لازم را داشته باشند.

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی کووید-۱۹ دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰۶ بیمار مبتلا به کرونا در بخش های مراقبت ویژه مراکز درمانی استان بستری هستند گفت: بر اساس بررسی های انجام شده افرادی که واکسن دریافت نکرده اند و یا واکسیناسیون کامل ندارند، بیشترین حجم بیماران را در این بخش ها تشکیل می دهند.

دکتر پهلوان با بیان اینکه در شبانه روز گذشته ۴۸۰ نفر به اورژانس بیمارستان ها و یا مراکز جامع سلامت منتخب کرونا مراجعه داشته اند تصریح کرد: تمامی سطوح بهداشتی و درمانی برای خدمات رسانی به بیماران در آمادگی کامل هستند و عموم مردم در صورت ابتلا به علائم بیماری، ضمن تماس با سامانه ۱۹۱ و دریافت راهنمایی های لازم به نزدیک ترین مرکز سطح یک و یا دو مراجعه کنند.

وی، تکمیل واکسیناسیون و یا دریافت دُز یادآور، رعایت دستورالعمل های بهداشتی، حفظ فاصله اجتماعی، اجتناب از حضور در دورهمی ها و استفاده از ماسک را بهترین راهکار در کنترل همه گیری کرونا عنوان کرد.

